
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 544 DEL 17/04/2019

OGGETTO: Adesione all’offerta tecnica economica per un collegamento in Fibra Ottica alla
Community Network RUPAR-SPC Puglia del “Sistema Pubblico di Connettività”.
CIG: Z212813A12.

IL PRESIDENTE

Premesso che in data 22 ottobre 2015, Innova Puglia S.p.A., in qualità di Soggetto Aggregatore
della regione Puglia (SArPULIA), come disposto dall'art. 20 della L.R n. 37/2014 ed in conformità
all'art.33 comma 1 del TUA, ha sottoscritto un nuovo Accordo Quadro multi fornitore per la
fornitura di servizi di connettività alla Community Network RUPAR Puglia, nell'ambito del
"Sistema Pubblico di Connettività - SPC";

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai
sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre;

Dato atto che con protocollo n. 5326/2019 del 07/03/2019 il Consorzio ha predisposto ed inviato
alla Telecom il “Piano dei Fabbisogni”;
Visto il “Progetto dei Fabbisogni” registrato al protocollo n. 8970/2019 del 15/04/2019 con cui la
Telecom ha quantificato l'importo relativo ai servizi richiesti per un periodo di 12 mesi;

Ritenuto quindi di sottoscrivere il “Contratto per l’erogazione del servizio di trasporto dati” con la
Ditta Telecom Italia S.p.a. per una spesa complessiva pari a € 10.539,12 (iva esclusa) e che
presumibilmente l’attivazione del servizio avverrà il 1/06/2019, così come di seguito specificato:

Famiglia di Servizi Costo Costo 2019 Costo 2020
Rete di accesso internet secondo il Piano dei Fabbisogni
per 12 mesi

€ 9.457,73 € 5.517,01 € 3.940,72

Servizio di supporto specialistico € 1.081,38 € 1.081,38 --
TOTALE PROGETTO € 10.539,12 € 6.598,39 € 3.940,72

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2019, approvato con deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 1072 del 05.12.2018;

Accertato che la spesa prevista per l’anno 2019, pari a 6.598,39 euro (iva inclusa) dovrà essere
imputata alla Missione 01, Programma 02, Macroaggregato 103, Capitolo 35 delle uscite del
bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente
disponibilità;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

 di affidare a Telecom Italia S.p.a., con sede legale in Milano, Via Gaetano Negri, 1 (Part. IVA
00488410010), la fornitura dei servizi RUPAR SPC Puglia 2016, nell’ambito del “Sistema
Pubblico di Connettività – SPC” (CIG Master 53447009F5) secondo il “Progetto dei
Fabbisogni” n°TLC19EK5PDF;



 di imputare la spesa prevista per l’anno 2019 e relativa alla Rete di accesso internet secondo il
Piano dei Fabbisogni e al supporto specialistico pari a 6.598,39 euro (iva inclusa) alla Missione
01, Programma 02, Macroaggregato 103, Capitolo 35 delle uscite del bilancio di previsione del
corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità;

 di dare atto che per i successivi anni, la spesa prevista, dovrà trovare copertura finanziaria nelle
uscite di bilancio dei competenti esercizi finanziari.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 18/04/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


